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T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bism illahirrahm anirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTT/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administras! Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 6 September 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minât mahaiswa dalam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diiaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Keputusan ini berlaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024.

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 30 Shafar 1445 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 3765 /A.01/32/2023 
Tanggal : 30 Shafar 1445 H 

15 September 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Ganjil 2023/2024

Dosen : Nur Asiah, SKM., M.Kes.
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015177 Dasar Kes. Reproduksi dan Kel. Kesehatan Masyarakat 3B 4
2 05015068 Gizi Ibu Hamil dan Menyusui Kesehatan Masyarakat 5P 2

3 05015099 Kes.dan Kelangsugan Hidup 
Anak

Kesehatan Masyarakat 5P 2
4 05015105 Isu Terkini Kes. Reproduksi Kesehatan Masyarakat 7P 2

Jumlah 10



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015099 - Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

: 5P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 30 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 13 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 21 Des 2023 11 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1905015273 LAILA SYARIFAH SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2005015028 MOHAMMAD FAHRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2005015036 CARISSA AZELIA HANIFA I. 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2005015045 MUHAMMAD AZMI FUADY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2005015064 MUHAMAD WILDAN LUTFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2005015074 MUHAMMAD BAYHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2005015138 DHITA TSABITAH CHOIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2005015149 ANGGITHA PUTRI WIDHIASTUTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2005015158 NUGRAHANING TYAS AGUSTINA PUSP 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005015171 NAFLAH OCTA ADILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2005015190 FRISKA OKTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2005015191 GHITA RIFDAH ERLI NURUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2005015197 AVINA KHAIRU UMMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2005015204 ADINDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2005015212 ERZSA SHABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2005015220 NORMAN RAEHAN SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2005015221 ZAIDAN AFRIAN ZAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2105015016 MUHAMMAD DAFFA FADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2105015018 AZIZAH NUR RODIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2105015022 RAHMAWANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015099 - Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

: 5P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 30 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 13 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 21 Des 2023 11 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2105015031 CHIKA SYAHIRA DHANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2105015040 VIOLA ALFIORELIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2105015047 FABYAN OTTMAR ZAIDAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2105015056 ALAM TRI CAHYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2105015072 NAILATUSSA'ADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2105015082 MAULANA AZHAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2105015094 DINDA FADLIANI SAPUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2105015096 AZWAR RIFA'I 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2105015108 ISHMAH HIDAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2105015115 RONA NURUL KHARISMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2105015120 FATHUL JIDDAN AHMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2105015126 VANY ARMIANTIKA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2105015130 NAYLA ADDIBA MUMTAZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2105015149 DILIE AFIFAH RICHLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2105015154 ARISMA DESIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2105015161 ANNISA FEBRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2105015174 NUR AZIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2105015209 NOVIA ANDRIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2105015210 MUHAMMAD RASYA HAMMAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2105015228 PUJI AL HIKMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41.00Jumlah hadir :  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

5P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1905015273 LAILA SYARIFAH SALSABILA  70 85  82 85 A 80.05

 2 2005015028 MOHAMMAD FAHRI  76 85  80 85 A 80.75

 3 2005015036 CARISSA AZELIA HANIFA I.  82 85  80 80 A 81.75

 4 2005015045 MUHAMMAD AZMI FUADY  72 85  82 85 A 80.55

 5 2005015064 MUHAMAD WILDAN LUTFI  72 85  82 85 A 80.55

 6 2005015074 MUHAMMAD BAYHAQI  0 0  0 0 E 0.00

 7 2005015138 DHITA TSABITAH CHOIRUNNISA  70 85  82 85 A 80.05

 8 2005015149 ANGGITHA PUTRI WIDHIASTUTI  74 85  84 85 A 81.85

 9 2005015158 NUGRAHANING TYAS AGUSTINA PUSP  74 85  80 85 A 80.25

 10 2005015171 NAFLAH OCTA ADILLAH  70 85  84 80 A 80.35

 11 2005015190 FRISKA OKTAVIANI  70 85  84 80 A 80.35

 12 2005015191 GHITA RIFDAH ERLI NURUDIN  80 85  80 80 A 81.25

 13 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS  72 85  82 80 A 80.05

 14 2005015197 AVINA KHAIRU UMMAH  72 85  84 80 A 80.85

 15 2005015204 ADINDA  70 85  82 85 A 80.05

 16 2005015212 ERZSA SHABILLA  74 85  82 80 A 80.55

 17 2005015220 NORMAN RAEHAN SAPUTRA  70 85  84 80 A 80.35

 18 2005015221 ZAIDAN AFRIAN ZAIN  70 85  82 85 A 80.05

 19 2105015016 MUHAMMAD DAFFA FADILAH  70 85  82 85 A 80.05

 20 2105015018 AZIZAH NUR RODIYAH  72 85  86 85 A 82.15

 21 2105015022 RAHMAWANI  72 85  84 80 A 80.85

 22 2105015031 CHIKA SYAHIRA DHANA  76 85  80 80 A 80.25

 23 2105015040 VIOLA ALFIORELIA  87 85  80 80 A 83.00

 24 2105015047 FABYAN OTTMAR ZAIDAN  70 85  84 80 A 80.35

 25 2105015056 ALAM TRI CAHYADI  74 85  82 80 A 80.55

 26 2105015072 NAILATUSSA'ADAH  77 85  80 80 A 80.50

 27 2105015082 MAULANA AZHAR  85 85  80 80 A 82.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

5P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2105015094 DINDA FADLIANI SAPUTRI  80 85  84 85 A 83.35

 29 2105015096 AZWAR RIFA'I  80 85  80 80 A 81.25

 30 2105015108 ISHMAH HIDAYATI  80 85  82 85 A 82.55

 31 2105015115 RONA NURUL KHARISMA  78 85  86 85 A 83.65

 32 2105015120 FATHUL JIDDAN AHMAD  78 85  82 80 A 81.55

 33 2105015126 VANY ARMIANTIKA SARI  80 85  80 85 A 81.75

 34 2105015130 NAYLA ADDIBA MUMTAZA  72 85  82 80 A 80.05

 35 2105015149 DILIE AFIFAH RICHLAH  76 85  80 85 A 80.75

 36 2105015154 ARISMA DESIYANTI  76 85  83 85 A 81.95

 37 2105015161 ANNISA FEBRIANI  78 85  84 85 A 82.85

 38 2105015174 NUR AZIZAH  72 85  82 85 A 80.55

 39 2105015209 NOVIA ANDRIYANTI  70 85  82 85 A 80.05

 40 2105015210 MUHAMMAD RASYA HAMMAMI  70 85  84 80 A 80.35

 41 2105015228 PUJI AL HIKMAH  76 85  80 80 A 80.25

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015099 - Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

: 5P

Jadwal Kuliah R.LA303 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D990407 - NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

28 Sep 2023

Kontrak belajar dan RPS  41 NUR ASIAH

 2 Kamis

5 Okt 2023

Situasi terkini KKHA secara global, urgensi penyelamatan 

anak, fakta global KKHA dan tantanganny

 41 NUR ASIAH

 3 Kamis

12 Okt 2023

Analisis kesehatan dan Tumbuh kembang anak  41 NUR ASIAH

 4 Kamis

19 Okt 2023

Penyakit penyebab utama kematian anak di negara 

berkembang

 41 NUR ASIAH

 5 Senin

30 Okt 2023

Perawatan bayi baru lahir  41 NUR ASIAH

 6 Kamis

2 Nov 2023

Menyusui dan kelangsungan hidup anak  41 NUR ASIAH

 7 Kamis

9 Nov 2023

Pengaruh pendidikan ibu, peranan wanita dan perawatan 

anak terhadap mortalitas anak

 41 NUR ASIAH

 8 Senin

13 Nov 2023

Ujian Tengah Semester (UTS)  41 NUR ASIAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015099 - Kes.dan Kelangsugan Hidup Anak

: 5P

Jadwal Kuliah R.LA303 Kamis  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE
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/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

23 Nov 2023

Gangguan gizi ,morbiditas dan mortalitas pada  anak  41 NUR ASIAH

 10 Kamis

30 Nov 2023

Diare dan penyakit infeksi pada anak  41 NUR ASIAH

 11 Kamis

7 Des 2023

Trafficking anak  41 NUR ASIAH

 12 Kamis

14 Des 2023

Kekerasan pada anak  41 NUR ASIAH

 13 Kamis

21 Des 2023

Pornografi dan dampaknya pada perkembangan anak  41 NUR ASIAH

 14 Kamis

21 Des 2023

infeksi penyakit menular seksual, HIV AIDS  41 NUR ASIAH

 15 Kamis

11 Jan 2024

Kapita selekta dan studi kasus KKHA  41 NUR ASIAH

 16 Selasa

16 Jan 2024

UAS  41 NUR ASIAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

NUR ASIAH, SKM., M.Kes.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.


